



اشاره:

شرایط پس از کرونا را مبهم و غیرشفاف ارزیابی می‌کند و معتقد است: «طی این یک‌سال سبک زندگی مردم تغییر کرده است و شاید بسیاری از رفتارها به شکل گذشته بازنگردد به همین دلیل در حالت خوش‌بینانه فکر می‌کنم شش ماه تا یک‌سال طول بکشد تا جریانات عادی شود.»

مهندس دستمالچیان لغو تحریم‌ها را فرصت بسیار خوب برای اقتصاد و صنعت ایران توصیف و ابراز امیدواری کرد: «در آینده نزدیک شاهد رفع تحریم‌های بین‌المللی و حضور افتخارآمیز ایران در بازارهای جهانی باشیم. مدیران دولتی باید برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری درست داشته باشند و حمایت از تولید را بسیار بیشتر از گذشته جدی بگیرند.»

وی در ادامه یادآور شد: «روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا که بر تعاملات بین‌المللی بی‌تأثیر نیست منتها اصل قضیه تصمیم دولتمردان ما در قبال این موضوع است. در صورت رفع تحریم‌ها و از سرگیری روابط تجاری و اقتصادی ایران با دنیا، ادامه سیاست‌های اشتباه و سوءمدیریت‌ها به صنعت و اقتصاد کشور لطمات جدی وارد خواهد شد.»

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی پارچه و تکمیل یزد از از دولتمردان درخواست کرد در صورت لغو تحریم‌ها، درست تصمیم بگیرند و از صنایع داخلی حمایت نمایند و شرایط دشوار را نابسامان این روزهای ما را از یاد ببرند.

به اعتقاد شما صنایع نساجی کشور این روزها در چه

شرایطی به سر می‌برد؟

در حال حاضر صنایع نساجی کشور با توجه به افزایش نرخ ارز، مشکلات ثبت سفارش، کاهش شدید واردات پارچه و پوشاک از چین، در شرایط نسبتاً خوبی به سر می‌برد منتها در تهیه مواد اولیه مانند پنبه یا رنگ‌های نساجی که عمدتاً وارداتی هستند با کمبود روبرو هستیم، مواد اولیه تولید داخل را هم به مراتب گران‌تر از مشابه خارجی تهیه می‌کنیم که این موضوع جای سوال دارد که چرا مواد اولیه صنایع پتروشیمی چندبرابر قیمت خارجی به دستمان می‌رسد؟!

باید به این نکته اشاره کنم که در برخی مواقع باید نرخ دلار افزایش پیدا کند اما این روند دو مشکل بزرگ به وجود می‌آورد نخست این که توان شرکت‌ها برای تأمین سرمایه در گردش و خرید مواد اولیه روز به روز ضعیف‌تر می‌شود، دوم کاهش قدرت خرید مردم است که پر شدن انبار تولیدکنندگان از محصولات فروش نرفته را به دنبال دارد.

مطلب دیگر این که واردات رسمی و غیر رسمی کماکان وجود دارد منتها نه



فعالیت‌های اجرایی و ساخت و ساز شروع شده و ۴۰ درصد پروژه پیشرفت داشته است و امیدواریم جایگاه ارزشمند و در خور نساجی یزد را همچنان به نحو احسن حفظ نماییم.

مطلب پایانی

اگر بار دیگر به برجام بازگردیم و مشکلات ناشی از تحریم‌ها برطرف شود، نباید سراغ واردات بی‌رویه برویم و صنایع داخلی را با دست‌ان خود نابود کنیم.

باید در مقابل واردات محصولات و کالاهایی که امکان تولید آنها در داخل کشور وجود دارد؛ بایستیم، کیفیت محصولات داخلی را روز به روز افزایش دهیم و از شرکت‌های تولیدی حمایت واقعی صورت گیرد تا بتوانند محصولات قابل رقابت ارائه نمایند. از مزیت‌های نسبی در دسترس بیشتر از گذشته بهره‌مند شویم تا کل زنجیره تولید بتوانند به حیات صنعتی خود ادامه دهند. در حال حاضر مواد اولیه نخ‌های پلی‌استر یا پلی پروپیلن از طریق مجتمع‌های پتروشیمی کشور تهیه می‌شوند و دارای مزیت نسبی صددرصدی در محصولات فوق هستیم اما متأسفانه حلقه نخست تولید یعنی پتروشیمی‌ها در بازار، رقابتی به وجود می‌آورند که مزیت‌های نسبی را از بین می‌برد! در حالی که اگر این مزیت نسبی به زنجیره‌های پایین‌تر انتقال پیدا کند، می‌توانیم محصولات پلی‌استری درجه یک تولید و صادر کنیم.

در پایان تنها درخواست من از دولتمردان این است که در صورت لغو تحریم‌ها، درست تصمیم بگیرند و از صنایع داخلی حمایت نمایند و شرایط دشوار و ناسامان این روزهای ما را از یاد نبرند.

تهیه و تنظیم: اکرم باقری توستانی

تأثیرات روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا بر اقتصاد ایران و احتمال بازگشت این کشور به برجام را چگونه می‌بینید؟

روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا که بر تعاملات بین‌المللی بی‌تأثیر نیست منتها اصل قضیه تصمیم دولتمردان ما در قبال این موضوع است. در صورت رفع تحریم‌ها و از سرگیری روابط تجاری و اقتصادی ایران با دنیا، ادامه سیاست‌های اشتباه و سوءمدیریت‌ها به صنعت و اقتصاد کشور لطمات جدی وارد خواهد شد اما در شرایط عادی و منطبق با سیاست‌گذاری‌های درست در حمایت از تولید مدنظر قرار گیرد، به رشد و توسعه کشور کمک خواهد کرد. واقعیت این است که بیشترین اثر را از سیاست‌های داخلی می‌دانم تا خارجی. اما به هر حال لغو تحریم‌ها، فرصت بسیار خوبی برای اقتصاد و صنعت ایران به وجود می‌آورد. امیدوارم در آینده نزدیک شاهد رفع تحریم‌های بین‌المللی و حضور افتخارآمیز ایران در بازارهای جهانی باشیم. مدیران دولتی باید برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری درست داشته باشند و حمایت از تولید را بسیار بیشتر از گذشته جدی بگیرند و در راستای تحقق آن گام بردارند تا توان و بنیه واحدهای تولیدی به سطحی برسد که دیگر هیچ تحریمی نتواند خدشه‌ای بر پیکر آنها وارد کند.

این روزها انجمن صنایع نساجی پارچه و

تکمیل یزد در چه شرایطی به سر می‌برد؟

در استان یزد بالغ بر ۱۹۴۶ واحد نساجی کوچک و بزرگ به فعالیت می‌پردازند و بیش از ۹۰ درصد واحدها در بخش بافندگی پارچه‌های پرده‌ای، ژاکاردی و رومبلی مشغول کار هستند. در صدد راه‌اندازی «مرکز نوآوری نساجی» با کمک معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری هستیم.

به شکل گسترده قبلی زیرا سیاست‌های بانک مرکزی، حتی تولیدکننده را در تهیه مواد اولیه دچار مشکل کرده چه برسد به این که قاچاقچی بخواهد پارچه یا پوشاک وارد کند!

یک‌سال از شیوع کرونا در جهان می‌گذرد،

ممکن است تبعات منفی آن را در تولیدات

صنعتی کشور ارزیابی نمایید؟

انکار تأثیرات منفی کرونا در روند اقتصاد و صنعت به هیچ‌عنوان منطقی نیست. شاید شیوع این بیماری در تولید برخی منسوجات بسیار اثرگذار و در مورد بعضی هم اثر کمتری داشته است؛ برای مثال پارچه پیراهنی مردانه به دلیل تولید داخل و واردات اندک، با شیوع کرونا و تعطیلی فروشگاه‌ها، عدم برگزاری مجالس، دورهمی و میهمانی‌ها، میزان فروش پوشاک در مقایسه با گذشته به شدت کاهش پیدا کرده و به تبع آن فروش پارچه نیز کمتر شده است.

تورم نیز در کمرنگ شدن سهم پوشاک در سبد خانوار نقش مهمی ایفا می‌کند اما فکر می‌کنم با توقف واردات منسوجات و پوشاک، شاهد آسیب چندان جدی در برخی از بخش‌های نساجی و پوشاک نیستیم.

اگر خدای ناکرده ویروس کرونا تا شب عید ماندگار باشد، عملاً تولیدکنندگان پوشاک این بازار مهم و سرنوشت‌ساز خود را دوباره از دست خواهند داد که زیان‌های مالی ناشی از آن به سختی جبران‌پذیر است.

متأسفانه شرایط پس از کرونا هنوز مبهم و غیرشفاف است، طی این یک‌سال سبک زندگی مردم تغییر کرده است و شاید بسیاری از رفتارها به شکل گذشته بازنگردد به همین دلیل در حالت خوش‌بینانه فکر می‌کنم شش ماه تا یک‌سال طول بکشد تا جریانات عادی شود.